“Asbabun Nuzul Ayat Al-Qur’an Berkaitan

Produktivitas dan Media Pembelajaran Online.” Studia Quranika: Jurnal Studi Quran 6,

no. 2 (2022): 217–39. https://doi.org/10.21111/studiquran.v6i2.5464.

Abu Daud, Sulaiman ibn Al Asy’ats, T. th, Sunan Abu Daud, Dar Ihya’ as Sunnah an

Nabawiyah

Al Asqalaniy, 1414 H – 1994 M, Bulughul Maram, Cet. I, Riyadh, Makatabah Darussalam

Al Bayanuniy, Muhammad Abu Al Fath, 1412 H-1991 M, Al Madkhal ila ilm ad da’wah, dirasah

manhajiyyah syamilah, li tarikh ad da’wah wa ushuliha, wa manahijiha, wa asaalibiha, wa

wasa’iliha wa musykilatuha, Cet. I, Muassasah Al Risalah, Beirut

Al Bukhariy, Muhammad ibn Ismail ibn Ibrahim, 1401 H – 1981 M, Shahih al Bukhariy,

Semarang, Usaha Keluarga

Al Furaikh, Mazin ibn Abdul Karim, 1427H-2006M, Ar Ra’id durusun fi at tarbiyah wa ad

da’wah, Cet. III, Jeddah, KSA, Dar al Andalus al Khadhra’

32

Al Ghazaliy, Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad, 1415 H – 1995 M, Ihya’ Ulumuddin,

Beirut, Dar el Fikr

Al Jalalain, Jalaluddin Muhammad ibn Ahmad ibn Muhammad, Al Mahally, Jalaluddin

Abdurrahman ibn Abi Bakr As Suyuthiy. 1422 H- 2002 M, Tafsri Al Jalalain, Cet. II,

Riyadh, Saudi Arabia, Darussalam linnasyr wattauzi’

Al Jurjani, Al Syarif Ali ibn Muhammad, TT, Kitab At Ta’rifat, Singapura, Al Haramain li ath

Thiba’ah wa An Nasyr wa at tauzi’.

Al Maqdisiy, Al Imam Al Syaikh Ahmad ibn Abdurrahman ibn Qudamah, 1408 H- 1987M,

Mukhtashar Minhajul Qasidi, Libanon, Beirut, Darul Fikr.

Al Muqbil, Dr. Umar ibn Abdullah ibn Muhammad, 1435 H, Mawa’izh ash Shahabah, Cet. I,

Riyadh, Saudi Arabia, Maktabah Darulminhaj

Al Nawawi, Abu Zakariyya Muhyiddin Yahya, 1410 H – 1990 M, Riyadhushshalihin, Cet. I.

Jeddah, Dar Al Qiblat li ats Tsaqafah al Islamiyyah

Al Qaththan, Manna’, 1421 H-2000 M, Mabahith fi Ulum Al Qur’an, Madinah Saudi Arabia,

Maktabah Al Maarif.

Al Qardhawi, Yusuf, 1399 H – 1979 M, Al Iman wa al hayat, Cet. IV, Beirut, Mussasah al

Risalah

Al Qurthuby, Muhammad ibn Ahmad, 1966, Al Jami; li Ahkam Al Qur’an, Beirut, Dar Ihya’

Turats Al Arabiy

Al Shalabiy, Dr. Ali Muhammad, 1428H-2007M, As Sirah An Nabawiyyah, ‘ardhu waqa’ia wa

tahlil ahdats, Cet. VI, Darulma’rifah, Beirut Libanon.

Al Shan’aniy, 1408 H, Subulussalam. Cet. IV, Mathbu’at Jami’ah Al Imam Muhammad Ibn

Saud Al Islamiyyah, Riyadh, Saudi Arabia

Al Siba’iy, Dr. Syeikh Mushthafa, Min Rawa’I’I hadharatina, 1397 H-1977 M, Cet: II, Al

Maktab Al Islamiy, Beirut,

Al Tirmidziy, Yahya ibn Muhammad, 1387 H – 1968 M, Sunan al Tirmidziy, Himsh, Mathabi’

Fajrulhadits

33

Al Zuhailiy, Wahbah, Dr. 1431 H-2010 M, Al Mausu’ah Al Qur’aniyyah Al Muyassarah, Cet.

IX, Damaskus, Darulfikr

Hawwa, Said, 1408 H – 1988 M, Al Mustahlash fi tazkiyatil Anfas, Cet. IV, Riyadh, Darussalam

Ibn Al Jauziy, Abdurrahman, T.th, Talbisu Iblis, Makkah, Al Maktabah al Tijariyyah

Ibn Katsir, Al Hafizh Imaduddin Abulfida Ismail Al Qurasyiy ad Dimasqy, 1420 H-1999M,

Tafsir Al Qur’an Al Azhim, Cet. I, Madinah, Saudi Arabia, Mujamma’ Al Malik Fahd li

Thiba’at Al Mush-haf

Khalid, Amr, 1428H-2007M, Akhlaqul mukmin, Cet. VI. Beirut, Libanon, Darulma’rifah

Majma’ lughah Al Arabiyyah, 1972, Al Mu’jam al Wasith, Cet. II, Istanbul, Turkey, Al

Maktabah Al Islamiyyah

Mujamma’ Al Malik Fahd li Thiba’at Al Mush-haf, 1418 H, Al Qur’an dan Terjemahnya, Al

Madinah Al Munawarah

Muslim, T. th, Shahih Muslim, Beirut, Dar el fikr

Sabiq, Sayyid, 1421 H-2000 M, Fiqh As Sunnah, Cet. I, Mesir, Kairo, Dar Al Fath li- al I’lam al

Arabiy.

Quthb, Sayyid, 1406 H – 1986 M, Fi Zhilal al Qur’an, Cet. XII, Jeddah, Syarikah Dar al ilmi